ذكره عباس أن عدد المنخرطين فيها وصل إلى أكثر من نصف المليون شخص، وإكمالا لأهداف 

م لتكون لسان 1944الحركة وتوسيع نشاطاتها أسس عباس جريدة المساواة بالفرنسية في سبتمبر  
ي الأخرى لقيت رواجا هائلا، حيث تفيد بعض المصادر عن وصول عدد  ، وه 2ناطق باسم الحركة 

( نسخة، وهو ما يزيد عن عدد النسخ المسموح بثماني مرات،  1300نسخها إلى ألف وثلاثة مائة )
 3الأمر الذي يدل على إقبال الجماهير على إختلاف إنتمائهم فاق كل توقع وتقدير 

نشاطات الحركة وردود الفعل إتجاهها:  -ث
بتاريخ  ع بقسنطينة  لها  جهوي  مؤتمر  مرة  أول  والحرية  البيان  أحباب  ماي    22قدت حركة 
 1944مارس    7م، حضره ممثلو مختلف تيارات الحركة الوطنية، وبعد مداولات حول مرسوم  1944